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Roland Olvers  043 350 4592  2023.00265

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Roland.Olvers@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat is het argument om dit jaar geen aandacht te geven aan het protocol/vignet terwijl er net door de economische crisis meer mensen van plan zijn om met eigen karren carnaval te gaan vieren?

Antwoord 1:
De regels voor de karren zijn tijdens carnaval 2023 niet veranderd ten opzichte van voorgaande jaren. Het betreft de regels uit het protocol Propel Karetrekkers, inclusief het verbod van de straten waarin de karren zich niet mogen begeven. Deze regels worden bij de bij de gemeente bekende Propel Karetrekkers vanuit voorgaande jaren als bekend verondersteld, maar zijn niettemin per mail andermaal onder hun aandacht gebracht. De mail is als bijlage bijgevoegd. Kortom de regels blijven onverkort van kracht. Om eventuele nieuwe Propel Karetrekkers over de geldende regels ten aanzien van karren te informeren, vindt binnenkort aanvullende communicatie plaats (zie ook het antwoord op vraag 2). De enige wijziging betreft het niet uitreiken van een vignet, een ludieke aanduiding dat men een “Propel Karetrekker is”.


Vraag 2:
Hoe gaat u communiceren over het gebruik van meegebrachte brandstof voor aggregaten, het gebruik van plastic i.p.v glas, de verplichting van een brandblusser op de karren, geluid niet harder mag dan 85 decibel. Een overzicht van de straten waar karren verboden zijn i.v.m belemmering van hulpdiensten?

Antwoord 2:
Hier wordt communicatief zeker aandacht aan besteed. Er zal via diverse communicatiekanalen aandacht voor worden gevraagd in aanloop naar vastelaovend. Hiermee worden tevens de karren bereikt die nog geen Propel Karetrekker zijn, maar zich wel graag willen aansluiten.


Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat carnavalisten die geen weet hebben van dit protocol een gevaar kunnen vormen voor zichzelf en andere carnavalisten?
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Antwoord 3:
Het is zeker belangrijk dat de karetrekkers zich bewust zijn van de regels die we hebben afgesproken over het gebruik van carnavalskarren teneinde carnaval zo veilig en beheersbaar mogelijk te laten verlopen. Vandaar dat we de bij ons bekende karetrekkers hier nog een keer via een uitgebreide mail met toelichting hierop hebben gewezen. Om ook degenen te bereiken die hier minder/niet bekend mee zijn, zullen we via diverse communicatiekanalen aandacht hiervoor vragen.


Vraag 4:
Bent u bereid om in het kader van veiligheid/ leefbaarheid versneld het vignet met bijbehorend protocol weer in te voeren voor carnaval 2023 en hierover goed te communiceren met de burgers, zodat we een mooie, veilige carnaval kunnen vieren met z’n allen?

Antwoord 4:
De regels voor de karren zijn tijdens carnaval 2023 niet veranderd ten opzichte van voorgaande jaren. Dit jaar is gekozen voor een andere vorm van communicatie dan het ‘traditionele’ vignet. Met name als doel om nieuwe karetrekkers beter te bereiken.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake


Beste Propel Karetrekkers!

Jullie ontvangen deze mail omdat jullie Propel Karetrekkers zijn!

Komende zondag 22 januari 2023 wordt de nieuwe Hoge Hoeglöstigheid uitgeroepen op de Markt in Maastricht door de Tempeleers.

Wij zijn al flink bezig met de “Vastelaovendspripperatie”, ik neem aan jullie ook!

“De daog die weure noe weer aofgetèld

Daan kump wat ederein zoe gere wèlt

Mestreech viert Vastelaovend!

Mestreech geit aon de geng!”

Met deze mail wil ik jullie op de hoogte brengen van een aantal zaken die ook dit jaar van belang zijn rondom carnaval en met name de carnavalskarren.

Dit jaar zal geen nieuw vignet worden gemaakt.

De beleidsuitgangspunten voor Carnaval 2024 (en verder) zullen na de komende Vastelaovend worden geactualiseerd. Hierin worden wellicht ook aanvullende regels/wensen met betrekking tot de karren opgenomen.

Wellicht een reden om vanaf 2024 de vignetten nieuw leven in te blazen!

De beleidsuitgangspunten voor Carnaval 2023 zijn gelijk aan voorgaande jaren.

Dit betekent dat de regels met betrekking tot carnavalskarren- en wagens zoals die door de Propel Karetrekkers in een protocol zijn opgesteld onverkort blijven gelden. Ik voeg deze regels uit het protocol en de toevoeging sinds 2018 nogmaals hierbij:

- Veer höbbe es veurnaomste leus: ’t begint gewoen mèt respek en fatsoen

- Veer tuine respek en zoe mie, veur Mooswief, tradities of ’n zate herremenie

- Veer stoppe mèt geluid um twie oor ’s nachs vaan zelf, op dinsdag zelfs um haaf twelf

- Veer zien galant en goon veur hölpvoertuige aon de kant

- Veer zien veurziechteg mèt apparatuur en zuurstoffles, veiligheid geit us bove de res


- Veer goeie rommel, glaas en snóp neet op de stóp

- Veer goon ouch akkoord met ‘ne brandblusser aon boord

- Veer goon neet in smal en drökke straote reie, die goon veer met de Vastelaovend vermeije

- Veer geve gaas meh gebruke op ’n kaar gei glaas

- Veer wèlle dat geer uuch get kint vertelle, dus veer blieve oonder de 85 decibelle

- Veer drage dit protocol euver zoe hawwe veer ederein terveije, zoetot v’r nog lang door Mestreech mage reije

- De hoeveelheid meegebrachte brandstof wordt beperkt en uitsluitend opgeslagen in metalen jerrycans. Het bijvullen van aggregaten mag nooit in de buurt van brandende voorwerpen (bijv. sigaretten) geschieden en bij voorkeur op plaatsen zonder publiek.

- De karren moeten in bezit zijn van een goedgekeurd draagbaar blustoestel met een minimale inhoud van 6 liter of kilo.

- Het maximale geluidniveau op de karren bedraagt 85 d(B)A.

De gemeente heeft als uitgangspunt dat karren geen statische objecten zijn maar objecten die zich kunnen voortbewegen door de stad en dat ook geregeld doen.

Karren die continue op éénzelfde locatie posten kunnen op last van de politie of team handhaven worden gesommeerd een andere plek te kiezen in het kader van veiligheid en/of leefbaarheid.

Een overzicht van de straten waar karren verboden zijn is bijgevoegd.

"Zoe prippereert ziech hei weer ederein

Mestreech dat sjöddelt drei daog achterein!”

Vastelaovend same!

Heb je geen kar meer in je bezit?

Je kunt de mail als niet verzonden beschouwen of doorsturen aan iemand die een nieuwe kar heeft, maar nog geen Propel Karetrekker is.

Laat me dit dan graag even weten, dan kan het adresbestand hierop worden bijgewerkt.


Cómpleminte, met vriendelijke groet,

| Casemanager Openbare Ruimte
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"DISCLAIMER gemeente Maastricht"

"De informatie in dit bericht is uitsluitend bestemd voor de persoon of personen aan wie dit bericht is verzonden. Het bericht kan mogelijk vertrouwelijke informatie bevatten. Mocht dit bericht bij vergissing aan u zijn toegezonden, stuurt u het bericht dan s.v.p. retour afzender en verwijdert u het bericht uit uw bestanden. Het is, zonder onze toestemming, niet toegestaan de u toegezonden informatie te publiceren, te bewerken of verder te verspreiden. In het bericht mogelijk naar voren gebrachte informatie en ideeën zijn in de eerste plaats des schrijvers en vormen niet zonder meer de mening van de gemeente Maastricht

Straten in Maastricht met een carnavalskarrenverbod (2023)

- Vrijthof-Oost (pleinzijde achter de tapgelegenheden wel mogelijk)
- Platielstraat
- Sint Amorsplein
- Achter het Vleeshuis
- Leliestraat
- Sporenstraat
- Vijfharingenstraat
- Heggenstraat
- Minckeleerstraat
- Wolfstraat
- Kersenmarkt
- Havenstraat
- Plankstraat
- Stokstraat
- Koestraat
- Cortenstraat
- Kattenstraat
- Stenenbrug
- Pleintje Sint P eterstraat/Stenenbrug
- Mosae Forum
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Verboden straten voor carnavalskarren tijdens carnaval

